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Konfirmanter i Balke menighet 2020

Balke kirke lørdag 19.september kl 10.00
Foran fra venstre: Phillip Nielsen Bekkevold, Ida 
Holmstad, Eline Ramsøy Hanestad, Maria Larsen 
Servera.
Bak: Ingrid Alice Huset Pedersen, Siri Aune Kjelds-
berg, Tina Kristin Gjestvang, Mina Ørud.

Totenviken kirke lørdag 19.september kl 12.00
Foran fra venstre: Leander Meyer, Johanne Solhaug, 
Samantha Ysabel Bornea Bratteng.
2.rekke: Malin Jøstne-Stubberud, Amalie Coventry 
Dahl, Ingrid Halvorsrud.
Bak: Steffen Nordnes Holen, Vetle Lindstad-Fjeld, 
Hege Skolte-Gjestvang, Markus Bekkelien. 

Balke kirke søndag 20.september kl 11.00
Foran fra venstre: Aage Julian Bjørneby, Mille
Johanne Rekslen, Emil Engehaugen Ulsrud, Hedda 
Hubred, Markus Eklund Pedersen.
Bak: Vetle Nygaard Haugan, Ola Fagerholm.

 TOTENVIKEN KIRKE LØRDAG 19.SEPTEMBER KL 12.00 BALKE KIRKE LØRDAG 19.SEPTEMBER KL 10.00

 BALKE KIRKE SØNDAG 20.SEPTEMBER KL 11.00

I det spesielle året 2020 ble det tradisjonelle bil-
det av alle Balke-konfirmantene spredt ut på tre 
bilder. Fotograf: Lene Bjerkengen.
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BALKE SOKN

Gud kom nedenfra

God moves in mysterious ways, heter det. Gud kan 
overraske oss. Jeg er glad i de historiene som rom-
mer dette. Sakkeus-øyeblikkene i livet, når Gud i 
himmelen pirker i deg fra et sted her på jorda.

Sakkeus var en liten mann som ville se Jesus. Folk 
stengte kanskje vegen for han, for han var en forhatt 
mann som var kjent for sin hardhet. Han underslo 
penger som overtoller. Han var rik og helt sikkert 
ensom. Dagen da Jesus gikk gjennom byen stod 
folk tett. Sakkeus var liten av vekst. Han måtte rett 
og slett ydmyke seg og klatre opp i et tre. Han ville 
se Jesus, sannsynligvis på god avstand.

Nettopp da overrasker Gud. Vi kan tenke han spei-
det i skjul der oppe, Sakkeus. Brått kom det – neden- 
fra, fra Menneskesønnen, fra Gud selv på jorden: 

- Sakkeus, skynd deg ned! For i dag må jeg ta inn hos 
deg. (Luk 19,5)

Gud verdsetter nok all vår søken, all vår «klatring» for 
selv å finne Gud. Likevel – Gud når oss alltid neden- 
fra, på mange forunderlige vis. Gud vil gi oss sin 

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Nåde, og Han vil sette oss i tjeneste, alltid her nede 
blant mennesker i verden. Se derfor ikke bare opp, 
om du vil finne Gud. Gud er midt i blant oss.

 FOTO: THE CHRIST CALLING ZACCHAEUS - LITOGRAFI AV 
KUNSTNEREN SCHEUCHL, 1907 I BOKEN «ZIVOT JEZISA 

KRISTA BOZSKEHO SPASITELA NASEHO»,
TRYKT I TRNAVA.
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Gullkonfirmantjubileum 2020

Søndag 11. oktober var det gulljubileum for kon-
firmantene fra 1970.  Mange møtte opp til guds- 
tjenesten i Totenviken kirke.  I flott høstvær ankom 
de kirken i bunader og dress.
Sokneprest Tjøstheim leste opp navnene på alle 
som ble konfirmert i menigheten vår for 50 år 
siden. Det ble tent et lys for hver av konfirmantene 
som ikke lenger er blant oss.  En flott og høytidelig 
stund i kirken som helt sikkert sendte tankene 
50 år tilbake i tid og som ga rom for refleksjon.

Etter gudstjenesten var det duket til fest på 
Balke menighetshus. Presten hadde funnet gamle 
menighetsblader fra 1970 som han delte ut. Han 
hadde laget en liten spørrekonkurranse om hva 
som skjedde i inn - og utlandet det året.  Flere av 
jubilantene bidro også med historier og minner 
fra konfirmantundervisningen med sokneprest 
Bjerkeseth.  Presten avsluttet en flott feiring med å 
spille gitar og synge. Tusen takk til arrangements- 
komiteen fra Balke menighetsråd som hadde 
pyntet og dekket til jubilantene!

Bente Skjølås, Kristin Nicolaisen, Liv Karin Kval

1 rekke fra venstre: Terje Haugom, Johan Ivar Lystad, Tove Gjestvang, 
Paul Magne Sørum, Lars Harald Tjøstheim.
2.rekke: Bente (Alund) Skjølås, Laila (Olsen) Holmlund, Rune Myhre, 
Bjørn Ivar Hensvold, Jan Skjølås.
3. rekke: Arnhild Kløvrud, Randi (Rødningsby) Jøstne, Åse Skullerud, 
Åse Kari (Kjelstad) Kjølseth, Torunn Aass Taralrud, Ruth Glemmestad.
4. rekke: Tore Fossum, Svein Emil Rødningsby, Tom Gjestvang,
Roger Øversveen, Odd Pedersen.

 FOTO:  LENE BJERKENGEN
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Den fine dåpskluten

Sommerfuglen
Først en bitteliten naturfagtime:
Sommerfuglen tilhører gruppen av insekter 
med fullstendig forvandling. Ifølge Wikipedia er 
metamorfose en gjennomgripende fysisk foran-
dring som individer gjennomgår i løpet av leve- 
tiden. Sommerfuglen gjennomgår stadiene 
fra egg til larve, videre til puppe, og til slutt  
sommerfugl. Det er nesten utrolig at en larve 
kan forvandles til noe så vakkert.

Da er det kanskje ikke så rart at sommer- 
fuglen er et gammelt kristent symbol. Sommer- 
fuglens utvikling peker både på Jesu liv og vårt 
liv. Larven er livet på jorden, puppen er graven 
og sommerfuglen er oppstandelsen. Sommer-
fuglen er et av de eldste kristne symbolene for 
håp og troen på en oppstandelse, - en siste, 
gjennomgripende forvandling.

Du har kanskje sett den i kirka, den fine dåps-
kluten som brukes? Ofte er det en bror eller ei 
søster av dåpsbarnet som står klar. Når vannet har 
rent ned over et lite hode, står noen klar og tørker 
varsomt av hodet. Familien får kluten med som et 
synlig minne.

Vi forteller det i alle dåpssamtaler, men menighets-
bladet er et godt sted for å minne alle om hvor fin 
dåpskluten er. Den binder verden sammen.

Det norske misjonsselskap har i generasjoner dre-
vet kristen misjon i hele verden. På Madagaskar i 
Afrika har de lokale kirkene selv begynt å fylle sin 
rolle, i det man i dag mer og mer ser at kirkene i de 
gamle misjonslandene står på egne bein. Kanskje 
vil det kristne Afrika selv sende misjonærer til Eu-
ropa. Det er nok mest i det økonomiske at vi fortsatt 
ligger foran.

Dåpskluten i kirkene våre er et glimt sendt til oss fra 
Afrika. Duen som er brodert på dåpskluten er et bil-
de på Den hellige ånd. Samtidig er den et uttrykk 
for det store fellesskapet. Den er nemlig brodert av 
en kvinne på Madagaskar. Gjennom salget av kluten 
får hun håp for framtida for seg og sine.

Balke menighet gir dåpsklut i gave til alle døpte. 
Mange broderer navnet på selv. Guds nåde er usyn-
lig. Dåpskluten er håndfast og er med og gjør Guds 
gave synlig i verden.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Den prektigkledde sommerfugl
er fløyet fra Guds hånd.
Han ga den gyldne ringer
og røde purpurbånd.

Han lærte den å flyve høyt,
høyere enn jeg er.
Den har nok fuglens lyster,
men ei dens dun og fjær.

Og alle verdens mennesker
og alle kongebud
ei gjøre kan en sommerfugl.
Det kan alene Gud.

Henrik Wergeland 1840
Norsk salmebok nr. 292

Tone Brox
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Salmekveld

Søndag 6.september inviterte Balke menighet til 
salmekveld i Balke kirke.
Liv Karin Kval ønsket de frammøtte hjertelig velkom-
men og hun ledet også kvelden. Mona Stensrud 
Larsen akkompagnerte salmesangen på orgel og 
piano, og Unni Ørbeck var solist. Balke menighets 
forsangergruppe ledet an salmesangen på en ut-
merket måte.
Fjorten nye og gamle salmer fra Norsk salmebok 
2013 ble bundet sammen med små historier om 
salmedikterne, komponistene og om selve salmene.
Vi startet med å synge den kjente og kjære salmen 
«Ingen er så trygg i fare» av Lina Sandell. Liv Karin 
fortalte historien om hva som inspirerte Lina til å bli 
salmedikter, - en sterk historie som rørte de fram-
møtte.

Vi fortsatte med en fin blanding av nye og gamle 
salmer, før vi hadde et lite avbrekk i sangen, hvor 
Liv Karin leste «Vår beste dag» av Erik Bye. En tekst 
som minner oss om at livet er her og nå.
Erik Bye har også skrevet salmen «Jeg synger meg 
en blå, blå salme», som Unni så vakkert formidlet 
for oss, akkompagnert av Mona på piano.
Dette var ikke bare en kveld hvor vi sang sammen, 
men Liv Karin tok oss med på en liten historietime 
om salmene, dikterne og komponistene.
Kvelden ble avsluttet med den vakre salmen «Den 
dag du gav oss», før alle gikk glade og fornøyde ut i 
det fine høstværet.
I overkant av 40 stykker overvar en flott kveld som vi 
gjerne ser mer av i kirkene våre.

Bente Skjølås og Liv Karin Kval

 FOTO:  KIRKEN.NO 

 FOTO:  BENTE SKJØLÅS

SALME
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Det er makt i de foldede hender,

i seg selv er de svake og små.

Men mot allmaktens Gud du dem vender,

Han har lovet at svar skal du få.

Det er svar underveis,

engler kommer med bud.

Om det drøyer, det fram dog skal nå.

For det lovet jo løftenes trofaste Gud:

kall på meg, og du hjelpen skal få!

Du som ber for ditt barn, dine kjære,

er i forbønn fra år og til år.

Om du tålmodets lekse må lære,

himlens bønnesvar engang du får.

Refr.

Det er makt i de foldede hender,

når i Frelserens navn du får be,

Og engang når du livsløpet ender,

hvert et bønnesvar klart du skal se.

Refr.

Det er makt i de foldede hender

Tekst: Trygve Bjerkrheim
Melodi: Øyvind Tønnesen

«Min salme»

Grethe og Arvid Bjerke

Arvid har sunget i Viken mannskor 
i snart 40 år og har mange morsomme 
og gode minner derfra. Han var tid- 
ligere også med i en trio som reiste 
rundt og underholdt med sang 
og musikk. I dag er både Grethe og 
Arvid med i forsangergruppa i Balke 
menighet.

Valget av «Min salme» var veldig enkelt 
for Grethe, og Arvid var helt enig med 
henne i valget.  

I barndommen, mens Grethe bodde 
i Feiring, var det vanlig med misjons-
møter. Grethe var med på disse møtene 
og likte spesielt sangene og salmene 
der.  «Det er makt i de foldede hender» 
var en av salmene de sang, og den 
likte hun veldig godt. «Jeg synes det er 
en veldig pen salme med fin melodi.  
Den vekker gode minner fra ei fin barn-
domstid»,  sier Grethe.  Arvid liker også 
den salmen veldig godt, men han kan 
ikke huske at de har brukt den i manns- 
koret.  Det er mange fine salmer, men 
begge har et ønske om at denne fine 
salmen kunne brukes mer. 

 TEKST OG FOTO: BENTE SKJØLÅS

Grethe og Arvid Bjerke 
har valgt salme sam-
men denne gangen.  
De bor langt uti Totenvika med en fan-
tastisk utsikt over Mjøsa.   Grethe kom-
mer opprinnelig fra Feiring, men har 
bodd på Toten siden 1970, og Arvid er 
ekte vikværing!  De har tre voksne barn 
og tre barnebarn. 
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GUDSTJENESTER

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 8. desember

Søndag 25.10.2020 - Bots- og bønnedag
Balke kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 01.11.2020 - Allehelgensdag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim 
Viken mannskor deltar  

Søndag 08.11.2020 - 23. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Anny Holien 
Utdeling av 4-årsbok
 
Søndag 22.11.2020 - Siste søndag i kirkeåret
Balke kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 29.11.2020 - 1. søndag i adventstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim, Sten Are Hanserud
Lys Våken  

Søndag 06.12.2020 - 2. søndag i adventstiden
Balke kirke kl. 18:00 
Lysmesse 
Lars Harald Tjøstheim, Sten Are Hanserud  
Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland
Arbeiderblad og på vår hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

FRA KIRKEBOKEN

DØPTE

•	 28.07. Alfhild Paulseth f 1924 
•	 07.09. Karin Helene Mathisen f 1946 
•	 13.09. Eva Ødegård f 1929
•	 13.09. Åge Johansen f 1954 

DØDE

•	 16.08. Johannes Hanestad
•	 23.08. Matheo Bekk
•	 23.08. Ada Moen-Østby
•	 30.08. Leander Meyer
•	 13.09. Tiril Svare Hornslien
•	 27.09. Marie Schlytter Østby 
•	 27.09. Erik-Andreas Haugom		

Molstad-Skredderbakken

Det blir dessverre ikke mulig å leie menighets- 
huset til arrangementer resten av året.  
Menigheten ønsker å prioritere huset til eget 
bruk, eksempelvis konfirmantundervisning,  
tirsdagsklubben og menighetsmøter.  Da trenger 
vi et visst tidsrom mellom hver aktivitet for 
å kunne opprettholde smittevernreglene.

UTLEIE MENIGHETSHUS:

Velkommen til gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok!

Gudstjenesten blir i Balke kirke 8.november kl 11.00.

I forkant av gudstjenesten blir du invitert til en undretur 

der du får se på alt det spennende som finnes inni en kirke!

Vi sender ut invitasjoner i posten til alle som fyller 4 år i 2020.

* Vi sender kun ut invitasjon til våre medlemmer. Du er selvsagt velkommen selv om du ikke er medlem av Den norske 
kirke, ta da kontakt med menighetskontoret.

Utdeling av 4-årsbok


